گرچه گروه مستشاران آمریکایی پیش از آن و در دوره قاجار نیز وارد ایران شده بودند، اما ورود آنان در این برهه، اعتراضات سیاسی آمریکا را به دنبال داشت. چرا که به دنبال مستشاران اقتصادی، گروهی نیز تحت عنوان مستشار نظامی وارد ایران شدند. با ورود این گروه از مستشاران، «اوضاع به گونه‌ای شد که والاس مری وزیر مختار جدید آمریکا در ۳ اوت ۱۹۴۲ [۱۲ مرداد ۱۳۲۱] با افتخار به سامر ولز معاون وزارت خارجه آمریکا تلگراف زد: «بزودی ما در وضعی خواهیم بود که عملاً ایران را اداره خواهیم کرد.» ۶ اظهار نظر والاس مری، خیلی زود محقق شد و آمریکا توانست بتدریج وارد صحنه سیاسی، اقتصادی و نظامی ایران گردد.

### سخن نهایی

با ورود قوای متفقین به ایران در سال ۱۳۲۰، کشور صحنه آشفتگی‌های سیاسی و اقتصادی عدیده گردید.